1

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

Концепции региональной системы мониторинга

эффективности руководителей образовательных организаций

Пермского края на территории Горнозаводского городского округа

     В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Пермского

края от 08 июня 2021 г. № 26-01-06-649 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации Концепции региональной системы

мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций

Пермского края»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации

Концепции региональной системы мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций Пермского края (далее – План).

2. Заместителям начальника управления образования Кареловой М.В., Реутовой

Е.Ф. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Горнозаводского округа                                                                       И.А. Панькова

Реутова Е.Ф. 41308

14.07.2021 01-03/107

2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования

от 14.07.2021 г. № 01-03/107

План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации Концепции региональной системы мониторинга эффективности

руководителей образовательных организаций Пермского края на территории Горнозаводского городского округа

№
п/п

Мероприятие
(содержание деятельности)

Ответственные
исполнители

Сроки исполнения Планируемый результат

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1. Разработка и утверждение
критериев и показателей системы
мониторинга эффективности
руководителей образовательных
организаций на муниципальном
уровне (на основании
региональных НПА)

Управление образования,
образовательные
организации (далее – ОО)

июль-август 2021 г. Утверждена система
критериев и показателей
системы мониторинга
эффективности
руководителей
образовательных
организаций Пермского
края на муниципальном
уровне (на основании
региональных НПА)

1.2. Участие в реализации плана-
графика проведения мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций
Пермского края (далее – план-
график)

Министерство
образования, управление
образования,
образовательные
организации (далее – ОО)

В течение года Утвержден план-график
проведения мониторинга
эффективности
руководителей
образовательных
организаций Пермского
края

2. Общесистемные мероприятия

2.1. Проведение мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций

РМЦПК, управление
образования, ОО

ежегодно Проведен мониторинг
эффективности
руководителей

3

Пермского края образовательных
организаций
Горнозаводского ГО

2.2. Проведение методических
совещаний по результатам
мониторинга эффективности
руководителей образовательных
организаций Пермского края

РМЦПК, управление
образования, ОО

в течение года Анализ и рекомендации

2.3. Участие в вебинарах, семинарах,
общесистемных мероприятий по
участию в конкурсах
профессионального мастерства

Министерство, РМЦПК,
ЦОПМКП, управление
образования, ИМЦ, ОО

2022 г. План мероприятий

2.4. Координационные совещания по
ходу проведения мониторинга
эффективности руководителей
образовательных организаций
Пермского края

Министерство, РМЦПК,
управление образования

по мере
необходимости

Скорректирован план-
график

2.5. Организация и проведение
стажировок руководителей
образовательных организаций
Пермского края, участие в
сетевом взаимодействии

ОО в соответствии с
графиком,

утвержденным
ОО/управлением

образования

Утвержденный график
стажировок, повышение
квалификации
руководителей ОО

2.6. Повышение квалификации
руководителей образовательных
организаций

ОО  в соответствии с
графиком проведения

курсов повышения
квалификации

регионального и
межрегионального

уровней

Повышение квалификации
руководителей ОО

3. Мониторинг управления ходом реализации Плана

3.1. Подготовка и представление
ежегодного отчета по реализации
региональной системы

Управление образования  ежегодно (август) Доклад

4

мониторинга эффективности
руководителей образовательных
организаций Пермского края на
2021-2024 гг. на муниципальном
уровне

3.2. Получение  адресных
рекомендаций, в том числе для
принятия управленческих
решений, по результатам
мониторинга эффективности
руководителей образовательных
организаций Пермского края

Управление образования,
ОО

ежегодно Исполнение адресных
рекомендации по
результатам реализации
региональной системы
мониторинга
эффективности
руководителей
образовательных
организаций Пермского
края